
Pomocí ON-LINE katalogu můžete sledovat kompletní databázi knih Městské knihovny 

Šlapanice, seznamy novinek, můžete si knihy rezervovat a taktéž sledovat stav rezervace. 

V případě potřeby si můžete jednou prodloužit výpůjční dobu u knih, které nejsou 

rezervovány jiným čtenářem. 

Rezervace knihy: 

1. Na úvodní stránce ON-LINE katalogu vyberte titul podle uvedených parametrů – stačí 

jeden, nebo část – a počítač vyhledá titul. Pokud je zadání obecnější – část jména, 

určité seskupení písmen, pak katalog najde všechny případy, ve kterých jsou 

parametry obsaženy. Tímto způsobem lze vyhledávat i pomocí odkazu „Kombinovaný 

dotaz“.  

2. Po rozkliknutí titulu se zobrazí katalogizační lístek titulu, na kterém uvidíte, zda je titul 

k dispozici v knihovně, nebo je zrovna půjčený. Pokud je půjčený a chcete si ho 

rezervovat, klikněte na políčko „Rezervuj“.  

3. Do políčka „Číslo Vaší průkazky“ zadejte pětimístné číslo, které je zapsáno červenou 

barvou na Vaší průkazce – např. 10156. 

4. Do políčka „PIN (RRMMDD)“ uveďte prvních šest míst Vašeho rodného čísla (neboli 

datum narození ve tvaru rok, měsíc, den).  

5. Potvrďte v políčku „Odešli“. 

Oznámení o připravené rezervaci poštou neodesíláme, ale stav Vaší rezervace můžete zjistit 

následujícím způsobem:  

Sledování rezervace: 

1. Na úvodní obrazovce ON-LINE katalogu rozklikněte text „Vaše čtenářské konto“ (ve 

spodní části obrazovky) 

2. Do políčka „Číslo Vaší průkazky“ zadejte pětimístné číslo, které je zapsáno červenou 

barvou na Vaší průkazce – např. 10156. 

3. Do políčka „PIN (RRMMDD)“ uveďte prvních šest míst Vašeho rodného čísla (neboli 

datum narození ve tvaru rok, měsíc, den).  

4. Potvrďte v políčku „Odešli“. 

5. Nyní máte zobrazen seznam půjčených a vrácených knih, rezervací, prostě historii 

Vašich výpůjček. 

6. V řádku rezervovaného titulu je uvedeno slovo „rezervace“ po dobu, po kterou je 

kniha stále půjčena. V okamžiku, kdy je místo tohoto slova uvedeno slovo „čeká“, 

můžete si titul vyzvednout v knihovně.  


